

جفری اسکول (کسی که eBay میلیاردرش کرد)

اگر شرکت بزرگی، بنیانگذارش، یعنی «بیل گیتس» را تبدیل به ثروتمندترین مرد جهان کرده در کنار او شخص دیگری به نام «پول آلن» را نیز از نعمت میلیاردری بودن برخوردار کرده است. eBay نیز در کنار میلیاردر کردن موسس جوان و ایرانی‌اش، یعنی «پیر امیدیار» توانست یکی از مدیران ارشد خود به نام «جفری اسکول» را در بین ثروتمندترین افراد جهان جای دهد. «جفری اسکول» با ثروتی معادل ۵ میلیارد دلار، یکی از جوان‌ترین میلیاردرهای جهان به شمار می‌رود. و نیز از جایگاه خوبی در بین ثروتمندترین‌های دنیا برخوردار است. «جفری» در سال ۱۹۶۵ در کشور کانادا به دنیا آمد. اما چرخش روزگار باعث شد که امروزه این میلیاردر در شهر سن خوزه آمریکا واقع در ایالت کالیفرنیا به زندگی خود ادامه دهد. «اسکول» تا سال ۱۹۷۸ با خانواده‌ی خود در شهر خوش آب و هوای مونترال در کبک کانادا زندگی می‌کرد. پس از آن بنا به تصمیم پدر خانواده به شهر پرجنب و جوش تورنتو نقل مکان کردند. زمانی که «جفری اسکول» تنها پسر ۱۴ ساله بود، پدرش به بیماری سرطان مبتلا شد. این امر باعث شد تا در فرصتی پدر به فرزندش در مورد آرزوها و طرح‌هایی که برای آینده داشت سخنی بگوید و از اینکه دیگر فرصتی برای عملی کردن آرزوهایش ندارد ابراز پشیمانی کند.

«جفری اسکول» به مطالعه‌ی کتاب‌های ویژه‌ای داشت و تحت تاثیر آثار نویسندگانی چون «آلدوس» و «راند» قرار گرفت. خود نیز با خواندن کتاب‌های این نویسندگان به نویسندگی علاقه‌مند شد و آرزو کرد روزی به نوشتن کتاب‌هایی بپردازد که ناامیدان را امیدوار کند و چگونگی برخورد با مشکلات زندگی را به آنها بیاموزد. «جفری اسکول» علاوه بر جوان بودن، یکی از میلیاردرهایی به شمار می‌رود که از داشتن تحصیلات آکادمیک بهره‌مند است. «جفری» مدرک لیسانس خود را در رشته‌ی مهندسی برق و از دانشگاه تورنتو دریافت کرد.

«جفری اسکول» در حالی که هنوز در مقطع کارشناسی مهندسی برق تحصیل می‌کرد، عضو کادر تحریریه نشریه‌ی دانشگاهی The Toke Oike بود و از این طریق شاید تاحدی به آرزوی دیرینه‌اش که نویسندگی بود دست یافت. با این حال «جفری» در زمان تحصیل در کالج با مشکلات مالی بسیاری روبه‌رو بود و شرایط زندگی وی را مجبور به کار در ایستگاه‌های پمپ بنزین اونتاریو و نیویورک کرده بود تا حداقل بتواند هزینه‌ی تحصیل در کالج را به موقع بپردازد. پس از فارغ‌التحصیلی از دانشگاه، «جفری» چندین ماه در شهرهای مختلف جهان به دنبال انجام تجارتی سود آور شد تا نهایت به تورنتو بازگشت و شرکتش را در تورنتو تاسیس کرد.

شرکت مهندسی اسکول، شرکتی که در زمینه‌ی فناوری اطلاعات فعالیت می‌کرد و همچنین شرکت دیگری به نام Micros on the Move Ltd که به کار اجاره‌ی کامپیوتر می‌پرداخت. تجربه‌ی اسکول در راه‌اندازی این شرکت‌ها چندان خوشایند نبود و این میلیاردر فعلی جهان تصمیم گرفت برای جبران شکست اقتصادی‌اش، مطالعات بیشتری در زمینه‌ی چگونگی آغاز یک فعالیت تجاری انجام دهد. در سال ۱۹۹۳، «جفری اسکول» به قصد ادامه‌ی تحصیلات، کانادا را به مقصد دانشگاه استنفورد آمریکا ترک کرد و توانست دو سال بعد با مدرک کارشناسی ارشد در رشته‌ی مدیریت بازرگانی از این دانشگاه فارغ‌التحصیل شود. پس از فارغ‌التحصیلی و در سن ۳۰ سالگی «جفری» به شرکت «نایت راید» رفت و در آنجا به انجام پروژه‌های اینترنتی این شرکت انتشاراتی کمک کرد. جفری در آن دوران توفیق آشنایی با میلیاردر جوان ایرانی eBay یعنی

«پییر امیدیار» را پیدا کرد و این آشنایی منجر به استخدام او در شرکت eBay شد. «پییر امیدیار» بنیانگذار eBay، «جفری اسکول» را به عنوان مدیر اجرایی eBay استخدام کرد و در آنجا «جفری اسکول» نمودار شرکت eBay را ترسیم کرد. eBay براساس آن نمودار توانست فعالیت خود را گسترش دهد. «جفری اسکول» تا ژانویه ۱۹۹۸ مدیرعامل eBay بود تا اینکه «مگ واتینن» به دستور «امیدیار» مدیریت شرکت را بر عهده گرفت و «اسکول» در پست معاونت مدیر به فعالیت خود ادامه داد. پس از مدتی «جفری اسکول» به خاطر بروز مشکلاتی از فعالیت تمام وقت در eBay دست کشید. امروزه وی دومین سهامدار بزرگ eBay به شمار می‌رود. وی همچنین یکی از خیران کانادایی تبار به شمار می‌رود و در سال 2003 دکتر افتخاری حقوق را از دانشگاه تورنتو دریافت کرد. «جفری» هم اکنون مدیر اجرایی شرکت Participant Production در لوس آنجلس است که در واقع شرکتی رسانه‌ای است.